MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N° 59 3 , DE 4.1 DE MAIO DE 2018

Altera a Portaria Normativa PGJ n° 523, de 8
de fevereiro de 2018, que dispõe sobre a
vinculação dos órgãos de execução do
Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios as unidades da Policia Civil do
Distrito Federal, para fins de exercício das
atribuições de controle externo da atividade
policial.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de

20 de maio de 1993, e

CONSIDERANDO que lhe incumbe, como Chefe do Ministério Público, nos

termos do art. 159, XXII, da Lei Complementar n° 75/93, coordenar as atividades dc'::

1,±Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;
1-

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 4°, inciso X, e 11, inciso XX, da,

Resolução CSMPDFT n° 90, de 14 de setembro de 2009, com a redação da Resoluçã&

CSMPDFT n°237, de 13 de novembro de 2017; C--)

.4C

07

CONSIDERANDO, ainda, o teor do Tabularium n° 08191.044579/2018-61,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar os termos do Anexo I da Portaria Normativa n° 523, de 8 de

fevereiro de 2018, na forma dq ne desta Portaria.

Art. 2° Esta portari v or na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpr -se.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N° 5/ 3 ,DE Li DE MAIO DE 2018

CAPÍTULO I

UNIDADE: DISTRITO FEDERAL

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

CONTROLE EXTERNO

FISCALIZAÇÃO

INSPEÇÃO

2' a 4' Promotorias de Justiça de Defesa do Consumidor (PRODECON) Coordenação de Repressão
aos Crimes Contra o

Consumidor, a Propriedade
Imaterial e a FraudesI' Promotoria de Justiça Criminal de Brasilia

la Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor (PRODECON) Delegacia Especial de
Repressão aos Crimes
Cibernéticos (DRCC)

f\ 1
2' Promotoria de Justiça Criminal de Brasilia

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.475, 19 DE MARçO DE 2019.